АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                                     № _____

г. Оха

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления государственной

услуги «Выдача гражданину,

выразившему желание стать

усыновителем, заключения о

возможности или о

невозможности гражданина быть

усыновителем», утвержденный

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

12.04.2024 № 320

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

целях приведения нормативных правовых актов администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» в соответствие с

нормами действующего федерального законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной

услуги «Выдача гражданину, выразившему желание стать усыновителем,

заключения о возможности или о невозможности гражданина быть

усыновителем», утвержденный постановлением администрации

муниципального  образования   городской  округ  «Охинский»  от  12.04.2024

№ 320, следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результат предоставления

государственной услуги

2.3.1. Результатом предоставления государственной услуги является:

- при положительном решении - выдача заключения о возможности или о

невозможности гражданина быть усыновителем;

- при отрицательном решении - выдача мотивированного отказа в

предоставлении государственной услуги (уведомления).

2.3.2. Основания, при которых результат предоставления государственной

услуги является отрицательным:

1) нарушение требований подраздела 2.6 настоящего административного

регламента;

2) заявителем представлена заведомо недостоверная информация,

имеющая существенное значение для предоставления государственной услуги;

3) отсутствие в Департаменте соцразвития оригиналов документов,

предусмотренных подразделом 2.6 настоящего административного регламента,

на момент принятия решения о возможности граждан быть усыновителями.

2.3.3. Результат предоставления государственной услуги направляется

(выдается) одним из следующих способов:

- в форме документа на бумажном носителе в Департаменте соцразвития;

- в соответствии с порядком, определенным соглашением, заключенным

между администрацией муниципального образования городской округ

«Охинский» и МФЦ.».

1.2. Подраздел 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень

оснований для приостановления предоставления

государственной услуги или отказа

в предоставлении государственной услуги

2.8.1. Оснований для приостановления предоставления государственной

услуги не предусмотрено.

2.8.2. Оснований для отказа в предоставлении государственной услуги не

предусмотрено.

 Непредставление заявителем документов, которые он вправе предоставить

по собственной инициативе, не является основанием для отказа в

предоставлении услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник», разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский», директора Департамента социального развития

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

Р.Ф. Муртазину.

Глава муниципального образования                                         Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»